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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

دولت یا بانک مرکزی؛ بزرگ ترین بدهکار کیست؟

بانک مرکزی ادعای بدهکاری به دولت را با استناد به ترازنامه و قدرت 
خلق پول خود رد می کند و معتقد است اگر این بدهکاری درست  بود، 
اکنون تورم در اقتصاد مهار شده بود. در این زمینه یک تحلیلگر اقتصادی 
می گوید: خلق پول، تورم و رشــد نقدینگی در دو ســال اخیر حاکی 
از کسری بودجه دولت اســت که در این رابطه از بانک مرکزی انتظار 
می رفت مقابل تکالیفــی که می داند منتهی به تورم می شــود، مقاومت 
بیشتری کند. همچنین، وزیر اقتصاد و رییس ســازمان برنامه و بودجه 
نیز باید این واقعیت را بپذیرند که برای تامین کسری بودجه دولت پول 

چاپ شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد از ایسنا، مناقشــه بین دولت و بانک مرکزی 
درباره کسری بودجه و تامین منابع آن از محل بانک مرکزی، چاپ پول 
و تبعات ناشی از آن تمامی ندارد و هر بار ابهامات بیشتری را مطرح می 
کند. این بار دولت مدعی شده که بانک مرکزی بزرگترین بدهکار به آن 
بوده و از عوامل کسری بودجه اســت. این در حالی است که به اذعان 
دولتی ها و البته آمار رسمی، دولت بزرگترین بدهکار بانکی است. این 
اواخر اختلافات دولت و بانک مرکزی بر سر چاپ پول و بدهی ها شدت 
گرفته است و رییس کل بانک مرکزی از استقراض دولت از این بانک 
و چاپ پول در دو سال گذشته می گوید اما وزیر اقتصاد ضمن تکذیب 
این گفته، تاکید می کند که نه تنها دولت یک ریال از بانک مرکزی قرض 
نگرفته بلکه از محل اوراق و خصوصی ســازی کســری بودجه را نیز 

تامین کرده است. 
 به تازگی نیز رییس سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی را بزرگترین 
بدهکار دولت و عامل کسری بودجه به دلیل تاخیر در تبدیل ارز به ریال 
دانسته است، درحالیکه آمار نشــان از بدهی هنگفت دولت به بانک ها 
دارد؛ به طوری که تا پایان آذر پارســال بخش دولتی بیش از ۵۲۶ هزار 
میلیارد تومان به سیســتم بانکی بدهکار بوده که نسبت به دوره قبل ۳۰ 
درصد افزایش داشــته و از این رقم ۴۷۷ هزار میلیارد تومان مربوط به 
بدهی دولت به سیســتم بانکی و مابقی برای شــرکت ها و موسسات 

دولتی است. 
پس از آن، همتــی در واکنش به اظهــارات نوبخت با تاکیــد براینکه 
بانــک مرکزی هیچــگاه به دولــت بدهکار نبــوده و نخواهد شــد، 
 گفت: کافی اســت که به ترازنامه بانک مرکزی نگاه شــود تا بدهکار

 مشخص شود.
وی همچنین، علــت مقاومت بانک مرکزی مقابــل تبدیل منابع ارزی 
مسدودی به ریال را جلوگیری از رشد بیشتر در پایه پولی، نقدینگی و 

کاهش بیشتر ارزش پول ملی و قدرت خرید مردم اعلام کرد.
علاوه براین، بانک مرکزی درباره حواشی ایجاد شده بین بانک مرکزی و 
دولت، اینگونه پاسخ داد که وقتی درآمدهای نفتی حاصل شود، بلافاصله 
حساب خزانه از سوی بانک مرکزی شارژ و هر هفته نیز ارزهای ناشی از 
فروش نفت تسویه می شود که نامه این فرآیند از سمت بانک مرکزی به 
وزارت اقتصاد ارسال و سهم صندوق توسعه ملی، وزارت نفت و دیوان 

محاسبات واریز می شود.
در ادامه توضیحات این بانک آمده است: از آنجا که بانک مرکزی خود 
قدرت خلق پــول دارد و ارزهایی که غیرقابل دســترس بوده را نیز در 
اختیار صندوق قرار داده اســت، نمی توان آن را بدهکار دولت دانست 
زیرا، تنها زمانی این بانک را می توان بدهکار تلقی کرد که قدرت خلق 

پول نداشته باشد. 
همچنین، رشــدهای قابل ملاحظه متغیرهایی چون پایه پولی، تورم و 
نقدینگی در ســال های ١۳٩٨ و ١۳٩٩ حاکی از کسری بودجه دولت و 
تبدیل ارز به ریال به پشتوانه ارزهای مسدودی است، زیرا اگر بدهکاری 

بانک مرکزی به دولت درست می بود، تورم در اقتصاد مهار شده بود. 
با ابهامات ایجاد شده، برای بررسی و نقد عملکرد بانک مرکزی، وزارت 
اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه در زمینه تامین کسری بودجه، مدیریت 
نقدینگی و تورم، کامران ندری_ کارشناس اقتصادی_ اظهار کرد: تورم 
و رشد نقدینگی بالا نشان دهنده این است که در سال های ٩٨ و ٩٩ خلق 
پول قابل ملاحظه ای صورت گرفته و عامل اصلی این خلق پول، کسری 
بودجه دولت در این دو سال بوده است. دولت به طور مستقیم از بانک 
مرکزی قرض نگرفته اما از آن طرف مشخص است منابعی که در ازای 
آن ریال از بانک مرکزی گرفته شده، منابع مسدود شده است؛ بنابراین 
ریالی که در ازای دارایی ارزی از بانک مرکزی دریافت شده، به معنای 

چاپ پول است. 
وی افزود: اظهارات وزیر اقتصــاد و رییس ســازمان برنامه و بودجه 
فرافکنی است و همه می دانیم که دریافت ریال از بانک مرکزی تبعات 
تورمی داشته و باید این امر از سوی آن ها نیز پذیرفته شود. همچنین، آنها 
باید واقعیت ها را بپذیرند تا مسائل و مشکلات اقتصادی برطرف شود. 
این عدم پذیرش برای خود دولت هم از این نظر که این اختلاف ها بیانگر 

وجود نا هماهنگی در داخل دولت است، مشکل ایجاد می کند.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: اگر تورمی در اقتصاد کشور وجود 
دارد به عنوان یک کل واحد است؛ در این زمینه نباید گفت که مسئولیت 
وزارت اقتصاد از بانک مرکزی کمتر بوده اســت یا برعکس. بنابراین 
واضح است که کسری بودجه در سال های ٩٨ و ٩٩ با چاپ پول تامین 
شده و سایر درآمدها چون فروش ســهام که وزارت اقتصاد مدعی آن 

است نیز، دست کمی از چاپ پول ندارد. 
ندری با بیان اینکه تورم بالای ۵۰ درصدی نقطه به نقطه دستاورد یکساله 
دولت است و همه نهادها در ایجاد آن نقش داشته اند، گفت: درست است 
که بانک مرکزی در مقابل قانون موظف است پول چاپ کند اما از بانک 
مرکزی انتظار می رود مقابل تکالیفی که می داند منتهی به تورم می شود، 
مقاومت کند و نباید به سادگی استفاده از ریال متکی بر ارزهای غیر قابل 

استفاده صندوق توسعه ملی را بپذیرد. 
این تحلیلگر اقتصادی افزود: با اظهارنظر اخیر سازمان برنامه و بودجه 
که بانک مرکزی را بزرگترین بدهکار دولت می داند، وضعیت اقتصادی 
بدتر می شود. در این راستا خیلی ساده می شود به رییس سازمان برنامه و 
بودجه گفت اگر شما ارز قابل استفاده دارید، خود دولت آن را بفروشد و 

تبدیل ریال کند که دیگر نیازی به بانک مرکزی هم نباشد. 
وی با تاکید براینکه کشور ارزی ندارد و اگر داشته باشد هم در دسترس 
نیست، گفت: کاش مســئولان بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان 
برنامــه و بودجه به جــای این اظهــارات، واقعیت هــای اقتصادی را 
می پذیرفتند و تلاش می کردند که مشــکلات را برطرف کنند. اگر این 
افراد مشکلات اقتصادی را درک می کردند، قطعا وضعیت اقتصادی به 
سختی حال حاضر نبود درحالیکه وضعیت فعلی نشان از نبود اتفاق نظر 

و همکاری بین این سه نهاد کشور برای حل مشکلات اقتصادی دارد.

 پرداخت 4۷ هزار فقره وام ازدواج
 در بانک رفاه

بانک رفاه کارگران در راستای تحکیم بنیان خانواده در 
سال گذشته حدود ۴۷ هزار فقره تسهیلات به زوج های 
جوان پرداخت کرد.به گزارش اقتصادسرآمد ، از محل 
سپرده های قرض الحســنه نزد این بانک در سال ٩٩، 
تعداد ۴۶.٩۰۰ فقره تســهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و تهیه جهیزیه بــه مبلغ بیــش از ۲۴.۳۴۲ میلیارد ریال 
پرداخت شده است.بر اساس این گزارش، این بانک در 
سال ٩٩ )فروردین تا پایان اسفند ماه(، بالغ بر ۳۰.۰۵٩ 
میلیارد ریال تسهیلات از محل منابع بانک به بنگاه های 
کوچک و متوســط پرداخت کرده است. علاوه بر این، 
در تاریخ مذکــور، بالغ بر ٩٩.۵٩۲ میلیــارد ریال انواع 
ضمانتنامه های ریالی به تعداد ١۷۰.۷۶۴ فقره صادر شده 
است.این بانک در دوره زمانی یاد شده، تعداد ١۳.۷٨۳ 
فقره تسهیلات قرض الحســنه مشاغل خانگی، اشتغال 
زایی و کارفرمایان طرح هــای مددجویی به مبلغ بیش 
از ۴.۷۴٨ میلیــارد ریال به معرفی شــدگان کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، سازمان بهزیســتی و وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی پرداخت کرده اســت.بانک رفاه 
کارگران همچنین در ســال ٩٩، بالغ بــر ١٨۵٨ میلیارد 
ریال تسهیلات از محل منابع قراردادهای سپرده گذاری 
صندوق توسعه ملی اعطا کرده است. این بانک در سال 
٩٩، در بخش های آب و کشــاورزی، صنعت و معدن، 
مسکن و ساختمان، خدمات، بازرگانی و متفرقه بیش از 
۶۶٩.۳۴۲ میلیارد ریال تسهیلات اعطایی کرده است.این 
گزارش می افزاید، بانک رفاه کارگران در سال ٩٩، بالغ 
بر ۴۳.٨۳۲ میلیارد ریال تسهیلات بابت طرح های فعال 

حوزه اعتباری اعطا کرده است. 

 ارائه  خدمات متنوع غیرحضوری
 بانک آینده برای مقابله با موج چهارم کرونا

بانک آینده با هدف کمک به قطع زنجیره انتقال ویروس 
کرونا، با توســعه خدمــات بانکــداری الکترونیکی، 
بسترهای لازم را برای اســتفاده غیرحضوری مشتریان 
از خدمات بانکی، بــدون مراجعه به شــعب، افزایش 
داده اســت.به گزارش اقتصادســرآمد،  بانک آینده با 
هدف کمک به قطع زنجیــره انتقال ویــروس کرونا، 
با توســعه خدمات بانکداری الکترونیکی، بســترهای 
لازم و امکانات خــود را برای اســتفاده غیرحضوری 
مشــتریان از خدمات بانکی، بدون مراجعه به شــعب، 
افزایش داده اســت. بدین منظور، مشــتریان این بانک 
می توانند با مراجعه به وب سایت رســمی بانک آینده 
به نشــانی ir.ba۲۴ و از طریق زیربخش های »همیار 
مشــتری« و دیگر ابزارهای موجود، خدمات موردنظر 
خود را به صورت غیرحضوری، دریافت کنند.در حال 
حاضر امکان ارائه خدماتی هم چون: ثبت درخواســت 
افتتاح حســاب، انتخاب شعبه از ســوی مشتری، ثبت 
درخواســت هایی مانند واریز گروهی بین بانکی، واریز 
گروهی درون بانکی، درخواست افتتاح حساب جدید، 
فرم واریز و درخواست افتتاح حساب گروهی از طریق 
وب ســایت بانک در دســترس عموم هم وطنان است.
یادآور می شود؛ مشتریان بانک آینده هم چنان می توانند 
با بهره گیری از خدمات الکترونیکی مســتمر این بانک 
نظیر: سامانه پیشخوان مجازی، سامانه کیلید، همراه بانک، 
تلفن بانک و اینترنت بانک، نســبت بــه انتقال وجه بین 
حساب ها، پرداخت اقساط، اطلاع از مانده کارت های 
شــتابی، پرداخت قبوض خدماتی، دریافت شارژ سیم 
کارت های اعتباری و ســایر خدمات، اقــدام نمایند. 
بانک آینده، پیــش از این نیز با پیش بینــی امکان افتتاح 
غیرحضوری حســاب در ســامانه  کیلید در این عرصه 

پیشگام بوده است.

ریل گذاری بانک توسعه صادرات برای 
تحقق شعارسال

مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران گفت: یکی از 
محورهای تولید پایدار در کشور، تولید صادرات محور 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر علی صالح آبادی 
اظهار داشــت: کیفیت و قیمت کالای صادراتی فارغ از 
اینکه در کشــور رکود اقتصادی وجود داشــته باشد یا 
نداشته باشد، بازارهای بین المللی را حفظ می کند.وی با 
تاکید بر اینکه ضروری است همه شرکت های تولیدی 
کشور، بخشی از محصولات خود را صادر کنند، گفت: 
با صادراتی شــدن واحدهای تولیدی در کشــور زمینه 
برای ایجاد نظام پایدارتولیدی فراهم خواهد شد.صالح 
آبادی با اذعان به وظیفه خطیر بانک توســعه صادرات 
ایران در ایجاد بستر مناســب برای تولید پایدار، گفت: 
این بانک بدون هیچ گونه محدودیت آمادگی دارد تامین 
مالی سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی و صادراتی را 
انجام دهد؛ در این راستا علاوه بر اعطای تسهیلات با نرخ 
های مناسب به شرکت های صادراتی، به بنگاه هایی که 
صادرکننده نیستند اما از ظرفیت صادراتی برخوردارند 
با ارائه قراردادهای صادراتی، تســهیلات پرداخت می 
کند.مدیرعامل بانک توســعه صادرات اظهار داشــت: 
صادرکنندگان باید بانک توسعه صادرات ایران را بانک 
حامی خود قلمداد کنند؛ سیاست های این بانک به عنوان 
یک بانک توسعه ای بر این پایه استوار شده که در بخش 
ارزی و هم ریالی خدمات متنوع بانکی در مسیر صادرات 
حامی و همراه صادرکنندگان باشــد.به گفته علی صالح 
آبادی، بانک توسعه صادرات ایران با بنگاه های تولیدی 
صادراتی که در شــرایط کرونا و تحریم ها نتوانســته 
صادرات انجام دهند مدارا می کند و روند ارائه خدمات 
و تسهیلات خود به این بنگاه ها را ادامه خواهد داد.وی 
افزود: هرچند بنگاه های صادراتی به نسبت سایر بنگاه 
های اقتصادی از تاب آوری بیشتری برخوردارند اما در 
صورت ایجاد چالش برای این بنگاه ها، شرایط حاکم بر 
اقتصاد را در نظر گرفته وبر اساس مستندات، بازپرداخت 

را برای مشتریان تسهیل خواهیم کرد.

محدودیت های جدید برای معاملات اوراق تسهیلات مسکن
مدیر عملیات بازار فرابورس ایران محدودیت های مربوط به اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن دو بانک تخصصی بخش مسکن و ملی را اعلام کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محدودیت زمانی عدم فروش توسط خریداران در کلیه نمادهای معاملاتی اوراق تسهیلات مســکن بانک تخصصی بخش مسکن به مدت چهار ماه خواهد بود.
همچنین محدودیت عدم فروش توسط خریداران اوراق برای نمادهای اوراق گواهی که فقط چهار ماه تا پایان معاملات آن در بازار فرابورس ایران باقی مانده است، اعمال نخواهد 
شد؛ بنابراین در این مقطع زمانی، نمادهای معاملاتی تسه ٩٨۰۲، تسه ٩٨۰۳، تسه ٩٨۰۴ و تسه ٩٨۰۵ مشمول محدودیت مذکور نخواهند بود. مدیر عملیات بازار فرابورس ایران 
همچنین محدودیت های معاملاتی گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن بانک ملی را اعلام کرد.بر این اساس اعتبار کلیه اوراق گواهی صادره جهت اخذ تسهیلات تا یک ماه پس از 
توقف نماد معاملاتی آن در بازار فرابورس ایران است.محدودیت حجمی هر سفارش خرید )حداکثر تعداد اوراق بهادار در هر سفارش( جهت نماد معاملاتی اوراق گواهی حق 

تقدم استفاده از تسهیلات مسکن بانک ملی به تعداد ۲٨۰ ورقه تعیین شده است.

گروه بازار ســرمایه - بتول صادقی  
برای گــذار ازاقتصاد بحــران زده به 
دوران پساکرونا، راهکارهای متفاوتی 
مطرح شده است . دراین میان صندوق بین المللی 
پول راه حــل عبور اقتصــاد از بحــران کرونا را 
افزایش ســرمایه گذاری عمومــی درپروژه های 
زیرســاختی معرفی کــرده و پیشــنهاد می دهد 
دولت ها با اســتقراض های کم هزینه، منابع این 

سرمایه گذاری ها را فراهم کنند.
در واقــع، افزایــش بدهی دولت بــرای افزایش 
ســرمایه گذاری عمومی، توصیــه صندوق برای 
بهبود رشد اقتصادی، اشتغال زایی و تحریک بخش 

خصوصی است.
عملکرد هماهنگ؛ حلقه اتصال تاب آوری 

اقتصادی و بهبود معیشت
 به گزارش اقتصاد سرآمد، یک کارشناس اقتصادی 
گفت: اصلی ترین موضوعــی که می تواند به تاب 
آوری اقتصادی کمک کند و قدرت معیشت مردم 
را بالا ببرد و به پشــتیبانی ازتولیــد و مانع زدایی 
منجر شود، هماهنگی درست در بخش اقتصادی 

دولت است.
محمدرضا بهزادیان کارشناس اقتصاد در این رابطه 
می گوید: مردم درسخت ترین دوران اقتصادی، 
شــرایط را تحمل کردند و اقتصاد بی جان را تاب 
آور کردند و آنهایی که می خواستند ما را در فشار 
سخت قرار دهند تصور می کردند در دوره تحریم 
از پا در می آییم اما مردم نه تنها شــرایط تحریم را 
تحمل کردند، بلکه شرایط کرونا همراه با تحریم 
را نیز تحمل کردنــد. اینها نتیجــه صبر و تحمل 
مردم و تلاشی که در مجموعه نظام شکل گرفت، 

بوده است.
بهزادیان درگفت و گو با ایبنِــا، درباره چگونگی 
تقویت قدرت معیشــت مردم و جبران کســری 
ها در اقتصاد و نقش بانک مرکــزی در این میان، 
اظهار کرد: اصلی ترین موضوعی که می تواند به 
تاب آوری اقتصادی کمک کند و قدرت معیشت 
مردم را بالا ببرد و به پشتیبانی از تولید و مانع زدایی 

منجر شود، هماهنگی درست در بخش اقتصادی 
دولت است که باید بهتر از سال گذشته و سال های 
گذشته باشــد.  وی ادامه داد: هر چند بنده متوجه 
این هستم که دولت در پایان راه است و بسیاری 
افراد تغییر خواهند کرد و ... امــا به هر حال ما بر 
لبه پرتگاه خطرناک قــرار گرفتیم که هر روز باید 

نهایت تلاش خود را داشته باشیم.  
این کارشناس اقتصادی و عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران تاکید کــرد: بدون تعارف و 
پرده پوشی باید گفت بانک مرکزی در مسیر بحران 
اقتصادی، راهی را بر اســاس کمربندهای محکم 
تر می رفت اما خیلی مواقــع وزارتخانه ها مانند 
صمت و... شاید قائل به این موضوع نبودند که در 
نتیجه شاهد هماهنگی درست نبوده ایم.  بهزادیان 
با اشاره به اینکه البته بانک مرکزی در برخی مواقع 
هم به دلیل فقدان منابع یا مشکلات دیگر نتوانسته 
است رســالت خود را انجام دهد، افزود: اما باید 
بتوانیم اینها را ترمیم کنیم. وی تصریح کرد: اگرچه 
از نقش بخــش داخلی موضوع مثــلا توزیع در 

پشتیبانی تولید نمی گذرم، اما روند تامین ارز بانک 
مرکزی برای واردات کالاهای اساسی مانند نهاده 
های دامی که زیربنای تولید بهتر است بی مشکل 
نبوده است. به هر حال هیچ تولیدی بدون مواد اولیه 
پا نمی گیرد و اگر مواد اولیه تولید نباشد، پشتیبانی 
هم وجود ندارد و به دنبال آن مانع زدایی هم معنی 
نمی دهد.   به گفته این کارشناس اقتصادی، بخش 
خصوصی همواره به دنبال ارز تک نرخی و معتقد 
اســت ارزهای رانتی تقلب را بالا می برد و باعث 
سوءاستفاده عده ای خواهد شــد. اما به هر حال 
وقتی سیاست کلان دولت یا ممکلت این است که 
باید ارز ارزان قیمت ارائه دهد؛ بنابراین توقع این 

است که به میزان مصرف و لازم هم تامین شود.  
او افــزود: امیدوارم روزی را ببینیم که براســاس 
برنامه هایی که در گذشــته مطرح می شد، مانند 
اینکه سوبسید را به معنای نرخ متفاوت ارز نداشته 
باشیم یا اینکه سوبسید را از مصرف به تولید منتقل 
و در تولید هزینه کنیم، پیش برویم. شاید لازم باشد 
که دوباره به این فکر کنیم که سوبســید را در هر 

شکل ارزی، کالایی و ریالی و ... برداریم و کاری 
کنیم هزینه تمام شده تولید کاهش یابد.

بهزادیان گفــت: با بیان اینکه به طــور قطع بانک 
مرکزی و سیاســت های بانکی تاثیر به سزایی در 
چگونگی تقویت قدرت معیشــت مردم و جبران 
کسری ها در اقتصاد خواهد داشت، تصریح کرد: 
سال هاست در بخش تســهیلات و تولید و نظام 
بانکی خلل هــای بزرگی داریم کــه باید اصلاح 
شود. متاسفانه امروز موانع بخش تولید ما یا توسعه 
صنعتی ما بعضا بانک های خصوصی هســتند که 
ســعی می کنند مقررات و آیین نامه تکلیفی بانک 
مرکزی را انجام ندهند و آنها را دور بزنند و بعد به 

مشتری و تولید و ... فشار وارد کنند.
 متاسفانه درتشکل های بخش خصوصی نیز، نظام 
حمایتی که بتواند از مشتری بانک ها حمایت کند 
و حرفش را با قامت ایستاده در مقابل سیاست های 
نادرست یا خلاف آیین نامه های برخی بانک ها 
بگوید، نداریم. این فعال اقتصادی درپایان گفت: 
امیدواریم در سال جاری بتوانیم در سیاست های 
بانکی به این ســمت برویم که بانک در خدمت 
تولید، پشتیبانی و مانع زدایی باشد و نه اینکه متولی 
تولید باشد و بخش تجارتی خود را پشتیبانی کند.

 به هــرروی افزایش ســرمایه گذاری عمومی در 
اقتصاد های توســعه یافته و بازار هــای نوظهور 
می تواند به بازگشــت فعالیت هــای اقتصادی از 
شــدیدترین و عمیق ترین فروپاشــی اقتصاد در 
تاریــخ معاصر کمک کنــد ومیلیون ها شــغل به 
صورت مســتقیم در کوتاه مدت و نیــز میلیون ها 
شغل به صورت غیر مستقیم دریک دوره طولانی تر 

ایجاد کند.
 این درحالی اســت کــه اگرافزایــش درمیزان 
ســرمایه گذاری عمومی به انــدازه یک درصد از 
تولید ناخالص داخلی باشــد، بهبود اقتصادی با 
قدرت بیشــتری انجام خواهد شــد و نتیجه آن، 
رشــد ۲.۷ درصدی تولید ناخالص داخلی، رشد 
١۰ درصدی سرمایه گذاری خصوصی و رشد ۲.١ 

درصدی اشتغال خواهد بود.

آیا بانک ها در خدمت پشتیبانی و مانع زدایی تولید اند،» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

بانک ها، مانع تولید و توسعه صنعتی

برگزیده های بازار سرمایه

معاون اقتصادی رئیس جمهور اعلام کرد؛ با توجه به 
تداوم شیوع بیماری کرونا و آثار اقتصادی آن، ستاد ملی 
کرونا با هدف مانع زدایی و پشتیبانی از تولید، با تمدید 
مهلت های تعیین شــده در قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران 

شبکه بانکی به مدت شش ماه موافقت کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، نهاوندیان معاون اقتصادی رییس جمهور 
اعلام کرد: بر اساس مصوبه سال قبل ستاد ملی کرونا، مهلت های 
تعیین شده در قانون تسهیل تسویه بدهی،تا آخر سال ١۳٩٩ پایان 

می پذیرفت.
وی تاکید کرد : با پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت و ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید، موضوع در دســتور کار کارگروه آثار 
اقتصادی مقابله با کرونا قرار گرفت و در جلسه هفته قبل کارگروه، 
بعد از بررسی و با توجه به شرایط اقتصادی ناشی از شیوع کرونا، 
تاکید شد این تمدید در جهت پشــتیبانی از واحد های تولیدی و 

تحقق شعار سال صورت پذیرد. 
لذا موضوع در جلسه امروز ســتاد ملی مقابله با کرونا مطرح و با 
موافقت اعضا، تاریخ های تعیین شده در مصوبه قبلی ستاد به مدت 
شــش ماه تمدید شــد تا واحد های تولیدی با شرایط مطلوبتری 

نسبت به تسویه بدهی اقدام کنند.
معاون اقتصــادی رئیس جمهور گفت: بر اســاس قانون مذکور 
اشــخاص حقیقی با تســهیلات زیر ۵۰۰ میلیون تومان و بنگاه 
های اقتصــادی حقوقی با تســهیلات زیر ۲ میلیــارد تومان، در 
رشته فعالیت های تولیدی شــامل کشاورزی، شیلات، استخراج 
معادن، صنعت، ســاختمان و تامین برق، آب و گاز مشمول این 

قانون هستند. 
جریمه تأخیر این تولیدکنندگان بخشوده می شود و بدهی آنان بر 
اساس نرخ قرارداد اولیه و به صورت ساده ) و نه مرکّب ( محاسبه 
می شود. تولید کنندگانی مشمول تسهیلات این قانون می باشند 
که بخواهند بدهی غیرجاری خود را نقداً تسویه نمایند. دولت و 
ستاد ملی کرونا تصمیم گرفت در جهت پشتیبانی از تولید و تسهیل 
تسویه بدهی، نسبت به تمدید مهلت های تعیین شده در این قانون 
اقدام نماید.وی گفت: بر اساس مصوبات ستاد اقتصادی دولت که 
به دستگاه ها ابلاغ شده است، رفع موانع تولید و پشتیبانی از این 
بخش در دستور کار ستاد قرار گرفته و همه پیشنهادهای دستگاهها 
و بخش خصوصی و تعاونی، در جهت مانع زدایی و پشــتیبانی 
از تولید برای تصویب در هیات دولت و شــورایعالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا در حال جمع بندی نهایی است و متعاقبا اطلاع 

رسانی خواهد شد.

معاون مدیرعامل بانک سپه در حوزه فناوری اطلاعات گفت: 
ارایه کلیه خدمات و سرویس های بانکی به مشتریان بانک های 
ادغام شده در بانک ســپه، همچون گذشته و به نحو مطلوب 
ادامه دارد.به گزارش اقتصادسرآمد ، دکتر سیدمهدی حسینی 
اظهار داشت: اجرای موفق گام نخســت طرح ملی ادغام به عنوان اقدامی 
بنیادین در راستای اصلاح نظام بانکی کشور، با راهبری و حمایت مسئولین 
ارشد نظام و با برنامه ریزی منسجم و تلاش شبانه روزی کلیه عوامل اجرایی 
آن، عملیاتی شد و مراتب از سوی مقامات اقتصادی و سیاسی کشور مورد 
تقدیر قرار گرفته است.وی افزود: ابرپروژه ادغام، به لحاظ اهمیت، وسعت 
و ابعاد اجرایی آن در سطح ملی بی نظیر بوده و همراهی و مشارکت نهادهای 
ذیربط از جمله ستادکل نیروهای مسلح، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران و وزارت امور اقتصادی و دارایی، نقش به سزایی را در تحقق آن ایفا 
کردندودر این میان، تمامی تلاش و همت مجموعه مدیران و کارکنان بانک 
سپه و بانک های ادغام شده، بر این اصل اســتوار بوده است که ارایه کلیه 
خدمات و سرویس های بانکی به مشتریان ، همچون گذشته استمرار یابد.
عضو هیئت مدیره خاطرنشان کرد:  با توجه به پیچیدگی موجود در یکسان 
سازی سامانه های بانکی و انتقال داده ها طی یک بازه زمانی کوتاه در سال 
١۳٩٩ که البته از مهمترین الزامات آن، مراجعه مشتریان برای تغییر کارت ها و 
حساب های بانکی ایشان بود، لیکن بانک سپه در اقدامی نوآورانه با طراحی 
و استقرار یک سامانه واسط بین بانکی، مانع حضور مشتریان در شعب در 
شرایط شیوع بیماری کرونا گردید.دکتر حسینی افزود: در این شیوه، بدون 
تغییر حتی یک حساب یا کارت مشتری، ارایه خدمات بانکی ادامه یافت. بر 
این اساس، به منظور جلوگیری از بروز کمترین تأثیر منفی در ارایه خدمات 
به مشتریان بانک ها و موسسه ادغام شده و همچنین مدیریت نحوه مراجعه 
مشتریان به شــعب با توجه به وضعیت بیماری کرونا در کشور، نسبت به 
تقویت زیرساخت ها و اتصال کلیه شعب بانکهای ادغامی به یکدیگر در 
سطح کشور اقدام شد و سامانه جدیدی با نام سامانه سمتا )سامانه متمرکز 
تبادل اطلاعات بانکی( طراحی و استقرار یافت. معاون مدیر عامل بانک سپه 
در حوزه فناوری اطلاعات در ادامه گفــت: بدین ترتیب و با بهره گیری از 
تکنولوژی روز دنیا در حوزه فناوری اطلاعات، ارائه مطلوب تر ١۷ سرویس 
بانکی مشترک و پرتکرار در کلیه شعب بانک سپه )از جمله عملیات واریز و 
برداشت و انتقال وجه بین کلیه حسابهای مشتری، حفظ کارت های بانکی 
قبلی و امکان تمدید و تغییر رمز کارتها، پرداخت اقساط تسهیلات، وصول 
چک، انجام عملیات ساتنا و پایای بین بانکهای ادغامی بدون پرداخت هزینه 
کارمزد و...( بدون هیچگونه کم و کاستی نسبت به قبل از ادغام، با رعایت 
سقف مبلغی یکسان و ضوابط نقل و انتقال وجوه در کل شبکه بانکی، فراهم 
آمده است و حتی امکان طراحی محصولات بانکی مطابق با اصول و ضوابط 

استاندارد فنی، امنیتی و نظارتی در واحدهای ادغامی مهیا شده است. 

محمد حسن علمداری، عضو هیأت مدیره بانک مسکن از 
تدارک سه نوع تسهیلات جدید در بسته تسهیلاتی بانک 
مسکن در قالب سیاست های اعتباری سال ١۴۰۰ خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمد حســن علمداری، عضو هیأت مدیره 
بانک مسکن با اشاره به تطبیق سیاســت های اعتباری این بانک در سال 
١۴۰۰ با رهنمودهای مقام معظم رهبری و شــرایط اقتصاد کلان کشور، 
به پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، گفت: سیاست های اعتباری بانک 
مسکن در سالهای اخیر با سرعت بیشتری به سمت جامعیت و متحول 
شــدن پیش می رود با این حال تدوین سیاست های اعتباری برای سال 
١۴۰۰ با قدری تفاوت نسبت به سال های گذشته انجام شد.به این معناکه 
سیاست های اعتباری سال ١۴۰۰ منطبق با تغییرات در شرایط اقتصادی 
کشور، نیازها و انتظارات متقاضیان و الزامات حوزه اعتباری و تامین مالی 
برای پاسخگویی به نیاز جامعه مخاطب تدوین و مورد تصویب هیات 
مدیره محترم بانک مسکن قرار گرفت . وی ادامه داد: با نگاه کلی به این سه 
اصل اساسی تصمیم بر آن شد تا سیاست های اعتباری سال ١۴۰۰، متنوع 
تر و کامل تر پیش بینی شود و براین اساس نیز چندین محصول جدید 
در سبد تسهیلاتی بانک مسکن برای سال جاری قرار گرفت تا نیازهای 
متقاضیان را در شرایط جدید اقتصادی پوشش دهد.وی در توضیح سبد 
متنوع تسهیلاتی بانک مسکن که برای سال ١۴۰۰ پیش بینی شده، عنوان 
کرد: در این سبد علاوه بر تسهیلاتی همچون تسهیلات مشارکت مدنی، 
تسهیلات خرید و جعاله، تســهیلات فروش اقساطی مسکن، فروش 
اقساطی ناشی از واگذاری سهم الشرکه که مربوط به پروژه هایی است 
بانک در آنها مشارکت داشته، تســهیلات مرابحه و... که طی سال های 
گذشته برای پاسخگویی به نیاز مخاطبان پیش بینی و پرداخت می شد، 
سه محصول تسهیلاتی جدید نیز طراحی و در دست اقدام برای پرداخت 
در سال جاری قرار داد.علمداری تصریح کرد: اولین نوع تسهیلات جدید 
در حوزه مسکن استیجاری یعنی تســهیلات ودیعه مسکن است. طی 
سال های گذشته، موضوع تسهیلات ودیعه مسکن به دلایل مختلف از 
جمله مباحث حقوقی و فقهی با ابهام مواجه بود، این در حالی است که 
سهم قابل توجهی از بازار مسکن را مسکن استیجاری تشکیل می دهد و 
همین موضوع اهمیت پرداخت این تسهیلات را نشان می دهد.به گفته 
وی دومین محصول جدید سبد تسهیلاتی بانک مسکن، تسهیلات جعاله 
تکمیل واحدهای مسکونی است.محمد حسن علمداری، عضو هیأت 
مدیره بانک مسکن در مورد این نوع تسهیلات توضیح داد: آنچه تاکنون 
به عنوان تسهیلات جعاله مسکن به متفاضیان تا سقف ۴۰ میلیون تومان 
پرداخت می شــد مربوط به تعمیر واحدهای مسکونی است اما امسال 
علاوه براین نوع تسهیلات، تســهیلات جعاله برای تکمیل واحدهای 

مسکونی نیز طراحی و در سبد تسهیلاتی بانک مسکن قرار گرفت. 

تمدید 6 ماهه مهلت تسویه بدهی 
بدهکاران شبکه بانکی

تداوم ارائه خدمات و سرویس های بانکی 
به مشتریان بانک های ادغامی سپه 

ارائه  تسهیلات جدید بانک مسکن 
برای بازار مسکن ۱۴۰۰


